

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

**N° 1258 COPIA**

UFFICIO: GARE E APPALTI	Data
N° 168	24-10-2011

### IL DIRETTORE DELL'AREA:

Allegati: n° 0

OGGETTO:	ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO INCREMENTO ALIQUOTE INARCASSA ED IVA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLO STUDIO STA INGEGNERI ASSOCIATI NELLA PERSONA DELL'ING. ALDO GALBIATI DI PIOLTELLO, DI CUI ALL'ATTO DD 1166/10 PER LA REDAZIONE DEL COLLAUDO STATICO STRUTTURALE E TECNICO AMMINISTRATIVO – LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO IMPIANTO NATATORIA A CERNUSCO S/NAVIGLIO.
----------	---

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n°412 del 23.12.2010, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "Esame ed Approvazione piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2011 – parte finanziaria" e successive modificazioni;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.422 del 29.12.2010 avente ad oggetto: "Approvazione Regolamento degli uffici e dei servizi";

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1166 del 20.09.2010, esecutiva ai sensi di Legge, avente ad oggetto: "Conferimento incarico professionale allo Studio STA Ingegneri Associati nella persona dell'Ing. Aldo Galbiati di Pioltello (Mi) per l'esecuzione del collaudo statico strutturale e tecnico amministrativo dei lavori di ristrutturazione ed ampliamento dell'impianto natatorio di Cernusco Sul Naviglio. Approvazione del disciplinare d'incarico";

Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale n. 1413 del 08.11.2010 di integrazione / aggiornamento di cui al sopracitato incarico DD. 1166/10;

Preso atto che sul Cap. 11679 Imp. n. 72627 anno 2011 r.p. 09, è stata impegnata la somma complessiva di €. 21.484,86

Preso atto che:

- con decorrenza 1° gennaio 2011 il Contributo Integrativo Inarcassa è stato incrementato dal 2% al 4%;
- con decorrenza dal 17.09.2011 l'aliquota ordinaria dell'Iva è stata incrementata dal 20% al 21%;

Ritenuto pertanto opportuno adeguare i citati contributi in base alla normativa vigente;

Richiamata l'Art. 32 della convenzione Rep. n. 11103 del 18.02.2010 "di concessione di costruzione ristrutturazione ampliamento e gestione dell'impianto natatorio di Cernusco Sul Naviglio", dove viene specificato che le spese di collaudo sono a carico della concessionaria;

Vista la fattura n. 070 del 22.09.2011 presentata dallo Studio STA Ingegneri Associati nella persona dell'Ing. Aldo Galbiati con sede in Pioltello – Via Don Carrera n. 4, relativa alla liquidazione per compenso collaudo statico di cui ai sopracitati atti DD 1166/10 e DD 1413/10, per la somma complessiva netta di €. 6.067,49 oltre 4% per C.N.P.A.I.A. ed Iva di Legge al 21%;

Preso atto che sul Cap. n. 11679 rp09 Imp. n. 72627 risultano disponibili somme sufficienti per il presente impegno alla voce “spese commissione giudicatrice e pubblicità a carico del Comune” pari ad €. 603,82;

Ritenuto pertanto opportuno liquidare le spettanze professionali di cui alle sopra richiamata fattura n. 070/11 per complessivi €. 7.635,33 lorde;

Vista la nota Inarcassa del 22.09.2011 che attesta la regolarità contributiva dell' Ing. Aldo Galbiati;

Visto il Durc in data 17.10.2011

- Vista la dichiarazione resa ai sensi della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 (antimafia);

- CIG n. 057459177C;

Dato atto che la presente determinazione viene emanata in conformità agli obiettivi e nei limiti delle risorse assegnate al Settore dal Piano Esecutivo di Gestione;

Dato atto altresì che il responsabile del procedimento in riferimento all'oggetto della presente determinazione, ai sensi degli artt. 4 e ss. della Legge 241/1990 e degli artt. 7 e 8 del Regolamento sul procedimento amministrativo approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 26.02.1998, è il Geom. Alberto Caprotti - Responsabile P.O. Servizio Urbanizzazioni Secondarie;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l'art.42 ter del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alle competenze dirigenziali;

Visto il Titolo IV del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle norme legislative, regolamentari e tecniche riguardanti la materia in oggetto;

Visto il Regolamento di contabilità e quello per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Legislativo n.267 del 2000;

## **DETERMINA**

- 1) Di utilizzare per il presente impegno l'importo disponibile sul Cap. 11679 Imp. 72627 corrente esercizio, RP09, alla voce “spese commissione giudicatrice e pubblicità a carico del Comune”, a seguito incremento aliquota Inarcassa dal 2% al 4%, ed aliquota IVA dal 20% al 21% a favore dello Studio STA Ingegneri Associati in persona dell' Ing. Aldo Galbiati, di cui all'incarico D.D. 1166/10 e DD 1413/10, per la somma di €. 603,82;
- 2) Di impegnare la somma di €. 603,82 mediante imputazione al capitolo 116790 Imp. 72627 rp09, sotto indicato, integrando l'importo dell'incarico che passa da €. 21.484,86 ad €. 22.088,68;
- 3) Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di liquidare, a favore dello Studio STA Ingegneri Associati con studio in Pioltello – Via Don Carrera n. 4, la somma complessiva di €. 7.635,33 lorda, relativa alla fattura n. 70 del 22.09.2011, mediante imputazione ai Capitoli sottoindicati:

4) di introitare, in conformità agli accordi convenzionali, nelle casse Comunali da Enjoy Company srl con sede in Cernusco Sul Naviglio – Via Leonardo da Vinci n. 110/A, da incassare su introiti diversi al Cap. 3750/0 (acc. 66165), la somma di €. 252,76 quale IVA di Legge su oneri di collaudo a carico della Concessionaria, di cui all'Art. 32 della convenzione Rep. n. 11103 del 18.02.2010 "di concessione di costruzione ristrutturazione ampliamento e gestione dell'impianto natatorio di Cernusco Sul Naviglio";

- €. 603,82 al Cap. 11679 Imp. 72627 rp09;

Lì, 24-10-2011 F.to IL DIRETTORE DELL'AREA TECNICA  
Arch. Marco Acquati

\*\*\*\*\*

Si dà atto che quanto sopra disposto è coerente con gli obiettivi del P.E.G.

Lì, 24-10-2011 F.to IL DIRETTORE DELL'AREA TECNICA  
Arch. Marco Acquati

\*\*\*\*\*

Imputazione della spesa:

**Capitolo**

**Impegno**

**Bilancio**

**Importo impegno**

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151,4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Li, 02-11-2011

**IL RAGIONIERE CAPO**

F.to NEGRONI AMELIA

**CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE**

Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi a partire dal .....

Li .....

f.to IL MESSO COMUNALE